



BioNutria Danmark ApS

Europavej 6, Purhus, 8990 Fårup

CVR-nr. 21 40 36 44

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. oktober 2021.

Ove Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	BioNutria Danmark ApS Europavej 6 Purhus 8990 Fårup Telefon: 86452888 Telefax: 86452814 Hjemmeside: www.bionutria-danmark.dk E-mail: bio@bionutria-danmark.dk CVR-nr.: 21 40 36 44 Stiftet: 11. januar 1999 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021 22. regnskabsår
Direktion	Ove Andersen, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Nykredit Bank A/S, Randers
Modervirksomhed	BioNutria Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at drive handel, investering og produktion, specielt indenfor gødningsindustrien, og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.492.154 kr. mod 4.576.285 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.104.801 kr. mod 1.278.951 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For det igangværende regnskabsår forventes en mindre stigning i aktiviteten samt en indtjening og likviditetsfrembringelse på niveau med det netop afsluttede regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	4.492.154	4.576.285
1 Personaleomkostninger	-2.671.269	-2.529.604
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-120.599	-157.381
Driftsresultat	1.700.286	1.889.300
2 Andre finansielle indtægter	14.212	14.715
3 Øvrige finansielle omkostninger	-284.168	-254.046
Resultat før skat	1.430.330	1.649.969
4 Skat af årets resultat	-325.529	-371.018
Årets resultat	1.104.801	1.278.951
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	1.250.000
Overføres til overført resultat	604.801	28.951
Disponeret i alt	1.104.801	1.278.951

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.424	399.835
Materielle anlægsaktiver i alt	274.424	399.835
6 Deposita	230.110	199.143
Finansielle anlægsaktiver i alt	230.110	199.143
Anlægsaktiver i alt	504.534	598.978
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.741.196	2.517.246
Fremstillede varer og handelsvarer	3.001.761	3.250.426
Varebeholdninger i alt	6.742.957	5.767.672
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.612.426	727.210
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	27.141	218.600
Udskudte skatteaktiver	0	2.591
Andre tilgodehavender	24.258	0
Tilgodehavender i alt	1.663.825	948.401
Likvide beholdninger	262.857	0
Omsætningsaktiver i alt	8.669.639	6.716.073
Aktiver i alt	9.174.173	7.315.051

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	3.900.733	3.295.932
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	1.250.000
Egenkapital i alt	4.900.733	5.045.932
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	5.951	370.989
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.928.447	576.979
Gæld til tilknyttede virksomheder	405.238	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	322.938	187.683
Anden gæld	1.610.866	1.133.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.273.440	2.269.119
Gældsforpligtelser i alt	4.273.440	2.269.119
Passiver i alt	9.174.173	7.315.051

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	3.266.981	0	3.766.981
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>28.951</u>	<u>1.250.000</u>	<u>1.278.951</u>
Egenkapital 1. juli 2020	500.000	3.295.932	1.250.000	5.045.932
Udloddet udbytte	0	0	-1.250.000	-1.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>604.801</u>	<u>500.000</u>	<u>1.104.801</u>
	<u>500.000</u>	<u>3.900.733</u>	<u>500.000</u>	<u>4.900.733</u>

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.627.112	2.457.846
Pensioner	0	27.408
Andre omkostninger til social sikring	44.157	44.350
	<u>2.671.269</u>	<u>2.529.604</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>
 2. Andre finansielle indtægter		
Renter tilknyttet virksomheder	14.212	0
Valutakursdifferencer	0	14.715
	<u>14.212</u>	<u>14.715</u>
 3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	130
Andre finansielle omkostninger	284.168	253.916
	<u>284.168</u>	<u>254.046</u>
 4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	322.938	187.683
Årets regulering af udskudt skat	2.591	183.335
	<u>325.529</u>	<u>371.018</u>

Noter

5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. juli 2020	2.056.024	1.970.266
Tilgang i årets løb	39.962	85.758
Afgang i årets løb	-750.676	0
Kostpris 30. juni 2021	1.345.310	2.056.024
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-1.656.189	-1.498.808
Årets afskrivninger	-165.373	-157.381
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	750.676	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	-1.070.886	-1.656.189
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	274.424	399.835

6. Deposita

Kostpris 1. juli 2020	199.143	199.143
Tilgang i årets løb	68.310	0
Afgang i årets løb	-37.343	0
Kostpris 30. juni 2021	230.110	199.143
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	230.110	199.143

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	6.742 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.612 t.kr.
Driftsmidler og driftsinventar	274 t.kr.
Goodwill mv.	0 t.kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BioNutria Holding ApS, CVR-nr. 27755925 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
